2021年12月

医療関係者 各位

消化管運動改善剤

ドンペリドン錠5mg「サワイ」 の供給に関するお詫び

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、消化管運動改善剤『ドンペリドン錠5mg｢サワイ｣』につきまして、製造委託先からの供給遅

延により、安定供給に支障を来すことが判明いたしました。

つきましては甚だ勝手ではございますが、在庫がなくなり次第、出荷を一時停止させていただきま

すことをご報告申し上げます。

出荷再開時期は2022年2月上旬を予定しております。

なお、『ドンペリドン錠5mg｢サワイ｣』については、現在、特約店・販売会社への出荷を調整させ

ていただいております。

本件につきましては、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、多

大なるご迷惑をお掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。

何卒諸事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品

製品名 薬価(円) 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
在庫消尽時期※

ﾄﾞﾝﾍﾟﾘﾄﾞﾝ錠5mg「ｻﾜｲ」 5.90/錠 PTP 100錠 080103417 (01)14987080103414 2022年1月上旬

※現時点の販売予測及び在庫数量から算出

問い合わせ先

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル 0120-381-999

以上